
ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 215/2025

Publicada no DOE Nº 22571 em 07/08/2025

Categoria:  Biodiversidade e Unidade de Conservação

Comissão Técnica de Seleção e Acompanhamento

PORTARIA Nº 215/2025
A Presidente do Instituto do Meio Ambiente – IMA, no uso de suas atribuições regimentais estatutárias,
RESOLVE:
Art 1º Com base na portaria IMA n 100/2020, designar os servidores abaixo para compor a Comissão
Técnica de Seleção e Acompanhamento (monitoramento e avaliação) até final da vigência do Contrato,
deste processo de contratação de pessoa jurídica para “Contratação empresa (Pessoa Jurídica) para
realizar serviço de elaboração e execução de Projeto de monitoramento populacional do preá-de-
moleques (Cavia intermedia) no Parque Estadual da Serra do Tabuleiro” com recursos oriundos de
compensação ambiental da Lei 9.985/2000.
    • LUTHIANA CARBONELL DOS SANTOS, matrícula 0954799-1-01
    • MARCOS EUGÊNIO MAES, matrícula 0954918-8-01
    • FELIPE CIOLA, matrícula 0974004-0-01.
Art. 2° A Coordenação dos Trabalhos da Comissão ficará sob a responsabilidade da servidora Luthiana
Carbonell dos Santos.
Art. 3° Os trabalhos realizados pela comissão designada no Art. 1º da presente Portaria ficarão sob a
supervisão da Gerência de Biodiversidade e Florestas, no âmbito da Diretoria de Biodiversidade e
Florestas e poderá contar com o apoio de quaisquer técnicos da referida Diretoria, quando julgar
necessário, e sob o conhecimento de sua respectiva gerência.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SHEILA MARIA MARTINS ORBEN MEIRELLES
Presidente do IMA

Página: 1 de 1


